
Registro decreti n.  27  del 23/03/2022

DECRETO DEL DIRIGENTE SEGRETARIO-DIRETTORE

L’anno  duemilaventidue,  il  giorno ventitré del  mese  di marzo  presso  la  sede
dell’I.PA.B.“LA PIEVE” Servizi  Assistenziali  a Montecchio Maggiore in Via Pieve n. 28, il
Dirigente Segretario-Direttore dell’Ente Cocco d.ssa Chiara, sulla base di quanto disposto
dal Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione del
Consiglio  di  Amministrazione  n.  9  del  25/02/2021,  ha  adottato  il  presente  decreto  in
merito al seguente oggetto: 

INDIZIONE  BANDO  DI  CONCORSO  PUBBLICO  PER  SOLI  ESAMI   PER  LA
COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  A  TEMPO  PIENO  ED  INDETERMINATO  DI
ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO  CATEGORIA  C  POSIZIONE  ECONOMICA  C1
C.C.N.L. COMPARTO FUNZIONI LOCALI.

IL DIRIGENTE  SEGRETARIO-DIRETTORE

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2/2022 del 02/02/2022 avente ad
oggetto:“Piano triennale dei fabbisogni 2022 - 2024. Verifica delle eccedenze. Dotazione
organica”,  nella   quale  si   indicava  la  necessità  di  coprire  un  posto  di  Istruttore
Amministrativo –categoria C – posizione economica C1 a tempo pieno e indeterminato;

RITENUTO  di  procedere  all’indizione  del  concorso  pubblico  per  soli  esami,  per  la
copertura  di  n.  1  posto  di  Istruttore  Amministrativo  a  tempo pieno  e  indeterminato  di
categoria C posizione economica C1 CCNL  comparto Funzioni Locali;

RICORDATO che è stata attivatala procedura di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. 165/32001 al
cui esito è subordinata l’eventuale revoca o modifica del bando; 

RICHIAMATO l’art. 3, comma 8 della Legge 56/2019, come modificato dall’art.1, comma
14-ter, del D.L. n. 80/2021, che testualmente recita: ”fatto salvo quanto stabilito dall’art. 1,
comma 399, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, al fine di ridurre i tempi di accesso al
pubblico impiego,  fino al  31/12/2024,  le  procedure concorsuali  bandite  dalle  pubbliche
amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e
le  conseguenti  assunzioni  possono essere effettuate senza il  previo  svolgimento delle
procedure previste dall’art. 30 del medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001” e ritenuto
di avvalersi di tale facoltà;

Via Pieve 28 – 36075 Montecchio Maggiore VI
C.F. e P.IVA 01725260242

Tel. 0444/694990 Fax 0444/697455



RICHIAMATO altresì quanto previsto, in materia di  riserve di  legge, alle Forze Armate
dall’art.  1014  del  Decreto  Legislativo  n.  66/2010  “Codice  dell’ordinamento  militare”  e
ss.mm.ii. ed in particolare:
 al  comma1 –lettera  a),  relativamente  alla  riserva  obbligatoria  del  30% di  posti  nei
concorsi  per  l’assunzione di  personale non dirigente nelle  pubbliche amministrazioni  a
favore di volontari in ferma breve o ferma prefissata delle Forze Armate congedati senza
demerito ovvero durante il periodo di ferma nonché dei volontari in servizio permanente;

al comma 4 nel quale si specifica che, nel caso in cui la riserva per i volontari in ferma
prefissata di cui sopra non possa operare integralmente o parzialmente, perché dà luogo a
frazioni di posto, la frazione di posto determinatasi dovrà essere cumulata con la riserva
relativa  ad  altri  concorsi  banditi  dalla  stessa  amministrazione  ovvero  ne  è  prevista
l’utilizzazione nell’ipotesi in cui l’Amministrazione procede ad assunzioni attingendo dalla
graduatoria degli idonei; 
dall’art.  678  comma  9  del  medesimo  Decreto  Legislativo  n.  66/2010  “Codice
dell’ordinamento militare” e s.m.i. recitante quanto segue:
“le riserve di posti di cui all’art. 1014, si applicano anche agli Ufficiali di complemento in
ferma biennale e agli Ufficiali in ferma prefissata che hanno completato senza demerito la
ferma contratta”;

VISTO  l’allegato  bando  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento; 

VISTO  il  D.Lgs.  165/01  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  nonché  il  vigente
Regolamento  che disciplina le modalità di  assunzione, dei requisiti  di  accesso e delle
procedure  selettive,  approvato  dall’Ente  con  deliberazione  del  Consiglio  di
Amministrazione n. 31 del 23/10/2018; 

RICHIAMATE le norme regolamentari e legislative in vigore che regolano il  rapporto di
lavoro del personale dipendente delle Regioni e degli Enti Locali nonché del vigente CCNL
21.05.2018 del comparto “Funzioni Locali”; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

Tutto ciò premesso;
D E C R E T A

1. di  dichiarare  la  premessa  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento; 

2. di indire un concorso pubblico per soli esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo
pieno e indeterminato di Istruttore Amministrativo - categoria C - posizione econo-
mica C1 – CCNL Comparto Funzioni Locali

3. di approvare l’allegato bando di concorso che forma parte integrante e sostanziale
del presente atto;

4. .di disporre la pubblicazione del predetto avviso pubblico, sull’Albo  online dell’Ente,
nonché la sua diffusione e pubblicizzazione mediante le forme di comunicazione
previste dalla legge quali la Gazzetta Ufficiale e il Bollettino Ufficiale della Regione
Veneto (BURV);

5. Di provvedere alla pubblicazione legale del presente atto all'Albo Elettronico nel sito
Istituzionale dell'Ente.

Via Pieve 28 – 36075 Montecchio Maggiore VI
C.F. e P.IVA 01725260242

Tel. 0444/694990 Fax 0444/697455



----------------------------------------------------------------------
Si attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento

Montecchio Maggiore, 23/03/2022
    L’ISTRUTTORE DIRETTIVO

        Franco Antonella

    ___________________________

----------------------------------------------------------------------
Si attesta che il presente provvedimento trova adeguata copertura finanziaria 

Montecchio Maggiore, 23/03/2022
        IL  RAGIONIERE

    Molinaro rag. Letizia

   ___________________________

----------------------------------------------------------------------
LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Montecchio Maggiore, 23/03/2022
    IL SEGRETARIO-DIRETTORE

             Cocco dott.ssa Chiara Emanuela

   ___________________________

-------------------------------------------------------------------
Decreto immediatamente esecutivo ai sensi  dell’art. 9 del Regolamento approvato con
deliberazione del Consiglio di  Amministrazione  n. 9 del 25/02/2021, pubblicato all’Albo
dell’Ente.  

  IL SEGRETARIO-DIRETTORE
  Cocco dott.ssa Chiara Emanuela

 ___________________________

Via Pieve 28 – 36075 Montecchio Maggiore VI
C.F. e P.IVA 01725260242

Tel. 0444/694990 Fax 0444/697455



BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI  PER LA COPERTURA DI N. 1
POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
CATEGORIA  C  POSIZIONE  ECONOMICA  C1  C.C.N.L.  COMPARTO  FUNZIONI
LOCALI.

TERMINE DI SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE:  ORE 12:00
DEL 29.04.2022.

In esecuzione del Decreto del Dirigente n. 27 del 23/03/2022, si rende noto che è indetto
un concorso pubblico per soli  esami, per la copertura di  n. 1 posto a tempo pieno ed
indeterminato di “Istruttore Amministrativo” (categoria C posizione economica C1 C.C.N.L.
Comparto  Funzioni  Locali  2016/2018),  con la  riserva  per  i  militari  volontari  di  cui  agli
articoli  1014 e 678 D.Lgs. 66/2010 e successive modificazioni, applicata a scorrimento
della graduatoria degli idonei come previsto dal citato comma 4 dell’articolo 1014.

La vacanza del posto messo a concorso è subordinata all’esito negativo della procedura di
cui all’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001. Nell’eventualità in cui il posto messo a concorso
dovesse essere coperto mediante la suddetta procedura, il bando si intenderà revocato,
senza che i candidati possano vantare alcuna pretesa di qualsivoglia natura nei confronti
dell’Amministrazione. Ai sensi dell’art. 3, comma 8 della Legge 56/2019, come modificato
dall’art.1, comma 14-ter, del D.L. n. 80/2021, la procedura di cui all’art. 30 del D.Lgs. n.
165/2001 è stata sospesa.
 
Il  presente bando non vincola in  alcun modo l’Ente.  E’  pertanto facoltà  inoppugnabile
dell’Ente non dare seguito alla procedura concorsuale in conseguenza di limiti imposti da
disposizioni legislative, di mutate esigenze organizzative e/o, comunque, qualora nuove
circostanze lo consigliassero.

Si garantiscono parità e  pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro e per il
trattamento  sul  lavoro  ai  sensi  del  combinato  disposto  dagli  artt.  7  e  57  del  D.Lgs.
30.03.2001 n. 165 e della L. 125 del 1991.

TRATTAMENTO ECONOMICO

Il  trattamento  economico  che  sarà  attribuito  corrisponde  allo  stipendio  annuo  iniziale
previsto dal vigente  CCNL del Comparto Funzioni Locali per la categoria C. 
Saranno, inoltre corrisposte la 13^ mensilità ed altre eventuali indennità, se ed in quanto
spettanti per legge. Tutti gli emolumenti sono corrisposti in proporzione alla durata oraria
settimanale dell’attività  lavorativa e sono soggetti  alle  ritenute erariali,  previdenziali  ed
assistenziali stabilite dalla legge.

Via Pieve 28 – 36075 Montecchio Maggiore VI
C.F. e P.IVA 01725260242

Tel. 0444/694990 Fax 0444/697455



MANSIONI

Il profilo professionale interessato è quello di Istruttore Amministrativo,  assegnato al
servizio economico finanziario, in particolare al settore acquisti, nella gestione dei  contratti
di  fornitura  di  beni  e  servizi,  assumendo le  funzioni  di  responsabile  del  procedimento
curandone altresì la parte esecutiva.

Cura ed esegue le attività del  settore cui  è assegnato predisponendo i  relativi  atti,
procedure e relazioni in autonomia, nel rispetto delle direttive, dei regolamenti dell’Ente e
della normativa vigente.

Può essere delegato dai diretti superiori alla trattazione preventiva di taluni incarichi di
fiducia dei quali risponde per la corretta esecuzione.

Nell’ambito  delle  funzioni  proprie  del  profilo,  espleta  ogni  altro  incarico  affidato  dai
diretti superiori.

REQUISITI PER L’AMMISSIONE

Per l’ammissione al concorso è richiesto il possesso dei seguenti requisiti:
1. Cittadinanza italiana. Tale requisito non è richiesto per soggetti  appartenenti alla

Unione  Europea,  fatte  salve  le  eccezioni  di  cui  al  decreto  del  Presidente  del
Consiglio dei Ministri 7 febbraio 1994, n. 174; sono equiparati ai cittadini italiani gli
italiani non appartenenti alla Repubblica;
Ai sensi dell’art. 38 del decreto legislativo n. 165/2001, come modificato dall’art. 7
della legge 06/08/2013 n. 97, possono partecipare ai concorsi per la copertura di
posti che non implicano esercizio diretto o indiretto di pubblici poteri, ovvero non
attengono  alla  tutela  dell’interesse  nazionale,  i  cittadini  degli  Stati  membri
dell'Unione  europea  ed  i  loro  familiari  non  aventi  la  cittadinanza  di  uno  Stato
membro  che  siano  titolari  del  diritto  di  soggiorno  o  del  diritto  di  soggiorno
permanente;
Possono altresì partecipare i cittadini di Paesi terzi che siano titolari del permesso
di soggiorno CE per soggiornanti di lungo periodo o che siano titolari dello status di
rifugiato ovvero dello status di protezione sussidiaria;

2. Età minima: 18 anni;
3. Età massima: aver superato l'età prevista dalle vigenti disposizioni di legge per il

pensionamento;
4. Incondizionata idoneità fisica alle specifiche mansioni accertata ai sensi del d. Lgs.

81/2008 e successive modifiche;
5. Per i candidati di sesso maschile: posizione regolare nei riguardi degli obblighi di

leva;
6. Titolo  di  studio  e  specifici  requisiti:  Diploma di  scuola  Secondaria  Superiore  di

secondo  grado  di  durata  quinquennale  ad  indirizzo  commerciale-economico-
amministrazione-finanza  e  marketing  o  corrispondente  diploma  del  previgente
ordinamento: Ragioneria o Perito Commerciale ed esperienza di almeno un anno
nella  gestione  dei  contratti  di  fornitura  di  beni  e  servizi  presso  una  Pubblica
Amministrazione;

7. Non  aver  riportato  condanne  penali  e  non  essere  stati  interdetti  o  sottoposti  a
misure che escludono, secondo le leggi vigenti, dalla nomina agli impieghi pubblici;

8. Non essere stati esclusi dall’elettorato politico attivo e non essere stati destituiti o
dispensati  dall’impiego  o  dichiarati  decaduti  dall’impiego  presso  una  pubblica
amministrazione.

Via Pieve 28 – 36075 Montecchio Maggiore VI
C.F. e P.IVA 01725260242

Tel. 0444/694990 Fax 0444/697455



I requisiti prescritti devono essere posseduti dai candidati, a pena di esclusione,  alla data
della scadenza del termine stabilito per la presentazione delle domande di ammissione al
concorso. I candidati sono ammessi al concorso con riserva.

MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE AL CONCORSO

La domanda deve essere presentata entro la scadenza:
- direttamente all'Ente;
oppure:
- con lettera raccomandata  A.R.   Le  domande inoltrate  tramite  l'ufficio  postale  si

considerano prodotte in  tempo, se spedite  a mezzo raccomandata A.R. entro il
termine indicato nel bando; a tal  fine fa fede il  timbro a data dell'ufficio postale
accettante;

oppure:
-  con  posta  elettronica  certificata  (PEC)  –  esclusivamente  all’indirizzo
amministrazione@pec.ipab-lapieve.it  avendo cura di inviarla in formato pdf tramite la
propria personale casella PEC.

La domanda dovrà essere compilata in forma chiara, leggibile e indirizzata a: “IPAB “LA
PIEVE”  - Via Pieve, 28 - 36075 Montecchio Maggiore (VI), utilizzando l’apposito modulo
allegato al bando.

La data di spedizione della domanda è stabilita e comprovata dal timbro a data dell’ufficio
postale accettante.
Non si terrà conto delle domande inviate in forme diverse.

L’Amministrazione  non  assume  responsabilità  per  la  dispersione  di  comunicazioni
dipendente  da  inesatte  indicazioni  del  recapito  da  parte  del  concorrente  oppure  da
mancata o tardiva comunicazione del cambiamento dell’indirizzo indicato nella domanda,
né per eventuali disguidi postali o telegrafici o comunque imputabili a fatto di terzi, a caso
fortuito o forza maggiore. 
In ogni caso, la domanda inviata a mezzo del servizio postale dovrà pervenire entro il
termine massimo perentorio di  8 giorni  dalla data di scadenza del termine previsto dal
bando. Comporterà l’esclusione dal concorso la domanda pervenuta fuori termine utile.

Nella domanda di partecipazione al concorso i/le concorrenti dovranno indicare, sotto la
propria personale responsabilità, oltre alla precisa indicazione del tipo di concorso, quanto
segue:

a) cognome e nome;
b) il luogo e la data di nascita, residenza ed eventuale recapito cui vanno inviate le

comunicazioni relative al concorso;
c) il  possesso della  cittadinanza italiana (sono equiparati  ai  cittadini  gli  italiani  non

appartenenti alla Repubblica) o di uno degli Stati dell’Unione Europea, ovvero di
uno degli status di cui all’art. 8, comma 1, lett. a);

d) il comune ove sono iscritti nelle liste elettorali ovvero i motivi della non iscrizione o
della cancellazione dalle liste medesime;

e) le  eventuali  condanne  penali  riportate  (anche  se  sia  stata  concessa  amnistia,
indulto, condono o perdono giudiziale) e gli eventuali procedimenti penali in corso
ovvero l’inesistenza degli stessi;

Via Pieve 28 – 36075 Montecchio Maggiore VI
C.F. e P.IVA 01725260242

Tel. 0444/694990 Fax 0444/697455

mailto:amministrazione@pec.ipab-lapieve.it


f) la  loro posizione nei  riguardi  degli  obblighi  militari,  per  i  soli  candidati  di  sesso
maschile;

g) gli eventuali servizi prestati presso Pubbliche Amministrazioni nonché le cause di
risoluzione di eventuali precedenti rapporti di impiego presso le stesse;

h) il possesso dei titoli che danno diritto a riserva, precedenze o preferenze;
i) di essere incondizionatamente idonei alle specifiche mansioni del posto da ricoprire;
1) l’eventuale condizione di portatore di handicap, il tipo di ausilio per gli  esami e i

tempi aggiuntivi necessari;
m)il possesso del titolo di studio richiesto, con il punteggio conseguito. ;
n) il possesso di requisiti  richiesti dal bando;
o)   il  possesso dei  titoli  culturali  o  di  servizio  ritenuti  utili  ai  fini  della  valutazione,

dettagliatamente indicati.

2. La domanda, debitamente sottoscritta, deve essere redatta utilizzando lo schema che
viene allegato al bando di concorso, e riportare tutte le indicazioni e condizioni che,
secondo le norme vigenti, i candidati sono tenuti a fornire.

3. Alla domanda deve essere allegata la ricevuta di pagamento della tassa di concorso,
qualora essa sia prevista dal bando.

La firma dell’aspirante concorrente deve essere apposta in originale in calce alla domanda
e non è necessaria l’autentica.

La domanda di ammissione al concorso deve essere corredata dalla fotocopia di un valido
documento di riconoscimento.

ALLA DOMANDA VANNO ALLEGATI

A) Il titolo di studio richiesto dal bando. 
B) Dichiarazione/autocertificazione del possesso di requisiti  richiesti dal bando.
C)Eventuale  curriculum professionale  e tutti  i  documenti  che il  candidato  ritenga utile

allegare ai fini della valutazione.
D)Ricevuta del bonifico di pagamento della tassa concorso di € 10,00 intestato a

IPAB “LA PIEVE” – Via Pieve, 28 – 36075 Montecchio Maggiore - CODICE IBAN
IT14L0521611800000004415936,  indicando  la  causale  del  versamento  (tassa
bando concorso Istruttore Amministrativo – nome e cognome del partecipante).

D) elenco in carta semplice dei documenti allegati alla domanda di partecipazione.
E) eventuale documentazione comprovante il diritto alla riserva per i volontari delle Forze
Armate.

Secondo  quanto  previsto  dalla  Circolare  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  –
Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  –  n.  6  del  24.07.1999,  i  candidati  portatori  di
handicap  dovranno  corredare  la  domanda  di  partecipazione  al  concorso  da  una
certificazione  rilasciata  da  apposita  struttura  sanitaria,  che indichi  gli  eventuali  sussidi
necessari all’espletamento delle prove e i tempi aggiuntivi necessari, al fine di consentire
all’Ente  di  predisporre  per  tempo  i  mezzi  e  gli  strumenti  atti  a  garantire  regolare
partecipazione alla procedura. 

I  titoli che il candidato intende allegare alla domanda di partecipazione possono essere
prodotti:
– in originale;

Via Pieve 28 – 36075 Montecchio Maggiore VI
C.F. e P.IVA 01725260242

Tel. 0444/694990 Fax 0444/697455



– in copia autenticata ai sensi di legge;
– in copia fotostatica con unita dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai sensi dell’art.

19 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, che attesti che è conforme all’originale, corredata di
una fotocopia di un documento di identità in corso di validità.

Le dichiarazioni sostitutive di certificazione/atto di notorietà, dovranno essere redatte in
modo  analitico  e  contenere  tutti  gli  elementi  che  le  rendano  utilizzabili  ai  fini
dell’ammissione al concorso.

Si richiama l’attenzione sulle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000, per
le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci indicate nella domanda di partecipazione
e nelle dichiarazioni sottoscritte dai/dalle concorrenti ed allegate alla domanda stessa.

La partecipazione  al  concorso rende implicita  l’accettazione delle  norme e delle
condizioni  stabilite  dal  presente  bando e  dai  regolamenti  dell’IPAB “La Pieve” -
Servizi Assistenziali di Montecchio Maggiore.

PERFEZIONAMENTO DELLA DOMANDA E DEI DOCUMENTI

Nel caso che dall’istruttoria risultino omissioni od imperfezioni nella domanda e/o nella
documentazione, comprese fra quelle di seguito elencate, il concorrente viene invitato a
provvedere  al  loro  perfezionamento,  a  pena  di  esclusione,  entro  il  termine  perentorio
stabilito dalla commissione:

a) l'omissione od imperfezione (per incompletezza od irregolarità di formulazione) di
una o più dichiarazioni da effettuarsi nella domanda, relative ai requisiti prescritti;  

b) l'omissione della ricevuta comprovante il versamento della tassa di ammissione al
concorso o prova selettiva.  Tale  omissione può essere  sanata  anche mediante
l'invio di ricevuta di versamento effettuato dopo la chiusura del termine ultimo di
partecipazione al concorso;

c) l’omissione  della  dichiarazione  inerente  il  possesso  del  titoli  di  studio  e/o  del
punteggio conseguito.

L’utilizzo di modulistica diversa da quella appositamente predisposta e allegata al presente
bando ovvero la sua modifica comporta la non ammissione al concorso.

3. Non  è  sanabile  e  comporta  l'esclusione  dal  concorso  o  dalla  prova  selettiva
l'omissione nella domanda:

a) del cognome, nome, residenza o domicilio del concorrente;
b) dell'indicazione del concorso o prova selettiva cui si intende partecipare;
c) della firma del concorrente, a sottoscrizione della domanda stessa.

Le  dichiarazioni  integrative  devono  essere  trasmesse  dal  concorrente  con  lettera
raccomandata A.R., consegnate direttamente o per PEC.

PROGRAMMA E MODALITA’ RELATIVE ALLE PROVE D’ESAME

PROVE D’ESAME:
Il programma d’esame verterà sui seguenti argomenti:

• legislazione e normativa nazionale e regionale veneta sulle IPAB;
• bilanci e contabilità delle IPAB della Regione Veneto;

Via Pieve 28 – 36075 Montecchio Maggiore VI
C.F. e P.IVA 01725260242

Tel. 0444/694990 Fax 0444/697455



• normativa in materia di acquisizione di beni, servizi e lavori negli enti pubblici;
• rapporto di lavoro per i dipendenti delle IPAB, codice di comportamento e  codice

disciplinare;
• nozioni  di  diritto  amministrativo,  diritto  di  accesso,  anticorruzione  e  trasparenza

nella pubblica amministrazione;
• nozioni in materia di sicurezza sul luogo di lavoro
• nozioni in materia di privacy.

Nel  caso  in  cui  il  numero  dei  candidati  ammessi  al  concorso  sia  considerevole,  la
Commissione  giudicatrice  potrà  disporre  una  preselezione  degli  aspiranti,  prima
dell'effettuazione della prova scritta, intesa a ridurre il numero di quelli da ammettere alle
prove del concorso, per poter successivamente effettuare una valutazione più ponderata
sulle capacità e sulle attitudini dei concorrenti.
Tale preselezione è effettuata mediante una sola prova scritta, anche sotto forma di quiz,
vertente sulle stesse materie previste dal presente bando di concorso.
I risultati saranno esposti all'albo dell'ente al termine delle operazioni di valutazione della
preselezione.  

Successivamente l’esame consisterà in due prove:

1. PROVA  SCRITTA a  contenuto  teorico/pratico  che  consisterà  nello  sviluppo  ed
elaborazione di una traccia o una serie di tracce attinenti anche  più argomenti delle
materie di esame, da cui si evidenzi la conoscenza professionale unitamente alla
capacità di sintesi. Può consistere anche nella redazione di schemi di atti giuridico-
amministrativi normalmente adottati nelle IPAB del Veneto.

2. PROVA ORALE  che consisterà in un colloquio attinente alle materie oggetto del
concorso. Faranno parte della prova di esame orale anche una serie di quesiti sulla
conoscenza  dell’informatica  e  della  lingua  inglese.  La  prova  d’informatica  potrà
svolgersi  anche  attraverso  esemplificazioni  sul  personal  computer.  La  prova  di
lingua  consisterà  in  una  lettura  di  un  brano  in  lingua  inglese  e  nella  relativa
traduzione.

La prova d’esame orale sarà svolta in una sala aperta al pubblico.

Per la prova scritta la Commissione Giudicatrice ha a disposizione 30 punti.
Per la prova orale  la Commissione Giudicatrice ha a disposizione 30 punti così suddivisi:

• colloquio massimo  punti 27;
• conoscenza dell’informatica massimo punti 1,5;
• conoscenza lingua straniera massimo punti 1,5.

Il superamento  di ciascuna prova, compresa la eventuale preselezione, è subordinato al
conseguimento di un punteggio minimo di 21/30.

Non si darà luogo a nessuna valutazione di eventuali titoli.

CALENDARIO PROVE D’ESAME:
Le  date  di  svolgimento  della  eventuale  preselezione,  della  prova  scritta  a  contenuto
teorico/pratico  e  della  prova orale,  che si  svolgeranno presso la  sede dell'ente  sita  a
Montecchio Maggiore (VI) in Via Pieve, 28, salvo diversa tempestiva comunicazione di
altra sede, saranno pubblicate dal 06.05.2022 al 12.05.2022 sul sito dell’Ente, www.ipab-
lapieve.it  – sezione Albo online – categoria Concorsi.

Via Pieve 28 – 36075 Montecchio Maggiore VI
C.F. e P.IVA 01725260242

Tel. 0444/694990 Fax 0444/697455

http://www.ipab-lapieve.it/
http://www.ipab-lapieve.it/


Nessuna ulteriore comunicazione scritta verrà inviata ai candidati, per cui si avverte
fin  d’ora  che tale  pubblicazione  fa  luogo a tutti  gli  effetti  di  legge  come avviso
scritto e tempestivamente notificato.

 I/le concorrenti  dovranno presentarsi  alle prove muniti  di  documento di  identificazione
legalmente valido.

Il/la candidato/a che non si presenti, per qualsiasi motivo, alle prove nel giorno stabilito, si
considera rinunciatario e viene escluso dal concorso.

NOMINA IN PROVA

La  nomina  degli  idonei  sarà  fatta  sulla  base  della  graduatoria  di  merito  formulata
dall’apposita  commissione  giudicatrice,  secondo  le  modalità  previste  dal  vigente
regolamento  delle  modalità  di  assunzione,  dei  requisiti  di  accesso  e  delle  procedure
selettive;

I candidati utilmente collocati nella graduatoria devono essere invitati a far pervenire, entro
il termine loro assegnato, i documenti comprovanti il possesso dei requisiti dichiarati nella
domanda  di  ammissione.  Nella  fattispecie,  si  applicano  le  disposizioni  previste  dalla
vigente disciplina legislativa in materia di semplificazione e autocertificazione.

Ai  fini  di  cui  al  comma precedente,  i  vizi  sanabili  possono essere regolarizzati  con le
modalità previste dalla vigente normativa in materia di semplificazione e autocertificazione,
a pena di decadenza.

Qualora,  anche  a  seguito  dei  prescritti  controlli,  risultino  condizioni  non  sanabili,
l’Amministrazione non da luogo alla stipulazione del contratto individuale di  lavoro. Nel
caso in cui il rapporto di lavoro sia già instaurato, la condizione sopra indicata costituisce
causa di risoluzione del rapporto medesimo.

L’Ente esegue gli accertamenti sanitari per l’idoneità del candidato secondo le modalità
stabilite dalla legge.

Se dagli accertamenti il nominativo, non risultasse in possesso del requisito dell’idoneità
fisica, necessaria all’utile esercizio delle funzioni proprie del posto, non si farà luogo alla
nomina.

Così pure non si farà luogo alla nomina ove il vincitore non si presenti agli accertamenti.

La nomina viene sempre conseguita “in prova”: il periodo di prova ha durata di due mesi o
altra stabilita dal C.C.N.L.
Il  periodo di prova per il  dipendente confermato in ruolo è considerato a tutti  gli  effetti
come servizio di ruolo.

I vincitori che non assumano servizio senza giustificato motivo entro il termine stabilito,
decadono dalla nomina.

Via Pieve 28 – 36075 Montecchio Maggiore VI
C.F. e P.IVA 01725260242

Tel. 0444/694990 Fax 0444/697455



I nominati godranno dei diritti e saranno soggetti ai doveri stabiliti dal presente avviso, dai
regolamenti in vigore e dalle disposizioni che l’Amministrazione dell’IPAB La Pieve potrà in
seguito adottare.
 
Il/la vincitore/trice nominato/a dovrà stipulare con l’Amministrazione l’apposito contratto
individuale di lavoro.

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI   
AI SENSI DEGLI ARTT. 13 E 14 DEL GDPR 679/2016  

Si  comunica  che  i  dati  personali  del  partecipante,  dichiarati  nella  domanda,  allegati  alla
medesima e/o forniti da terzi al fine di effettuare le verifiche sulle autocertificazioni, sono raccolti
e trattati da IPAB La Pieve – Servizi Assistenziali al fine della esecuzione degli adempimenti e
delle procedure relative al presente bando, nonché per l’utilizzo della relativa graduatoria. 
I dati sono trattati da parte di I.P.A.B. "La Pieve" Servizi Assistenziali secondo le finalità e
con le modalità di seguito elencate:

a. i dati, anche di carattere particolare e giudiziario di cui agli artt. 9 e 10 del GDPR, sono 
trattati per le finalità istituzionali dell’ente ed in particolare al fine di permettere lo svolgimento 
delle procedure di gara nonché di produrre un elenco di idonei per la stipula dei successivi 
contratti.

b. il Titolare tratterà gli stessi senza il consenso espresso dell’interessato per l’esecuzione di un
compito di interesse pubblico, di cui all’art. 6 lett e art. 9 lett g del GDPR.

c. Il conferimento dei dati è obbligatorio per poter partecipare al presente bando; in mancanza 
non sarà possibile dare corso alle procedure di gara.

d. Il trattamento riguarda qualunque operazione e complesso di operazioni, svolti con o senza
l’ausilio  di  mezzi  elettronici  o  comunque  automatizzati,  concernenti  la  raccolta,  la
registrazione,  l’organizzazione,  la  conservazione,  l’elaborazione,  la  modificazione,  la
selezione, l’estrazione, il raffronto, l’utilizzo, l’interconnessione, il blocco, la comunicazione, la
diffusione, la cancellazione e la distruzione dei dati.

e. Il trattamento dei dati avviene con procedure atte a garantirne la sicurezza.
f. I dati possono essere utilizzati e comunicati per i fini istituzionali di  I.P.A.B.  "La Pieve"

Servizi Assistenziali, all’interno dell’ente tra gli autorizzati del trattamento ed all’esterno per
gli  adempimenti  relativi  al  bando,  come  quelli  connessi  alla  pubblicità  legale  e  alla
trasparenza.

g. I dati raccolti saranno trattati per il tempo necessario all’espletamento delle attività connesse
al  bando di  gara in  oggetto  e successivamente conservati  nei  termini  legislativamente
previsti.

h. Il concorrente ha diritto di conoscere, cancellare, rettificare, aggiornare, integrare, nonché
all’applicazione  degli  altri  diritti  riconosciuti  di  cui  dall’artt.  15,  16,  17,  18  GDPR.  Per
l’esercizio dei propri diritti  il  concorrente potrà rivolgersi al Titolare del Trattamento o al
Responsabile della Protezione dei Dati.

i. Il titolare del trattamento dei dati è l’I.P.A.B. "La Pieve" Servizi Assistenziali, con sede in
Via  Pieve,  28  -  36075  Montecchio  Maggiore  (VI)  tel.  0444-694990,  e-mail
segreteria@ipab-lapieve.it,  posta  elettronica  certificata  amministrazione@pec.ipab-
lapieve.it, nella persona del Suo Legale Rappresentante pro tempore.

j. Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD / DPO) è reperibile per qualsiasi aspetto
inerente alla privacy al nr. 049-0998416 o scrivendo una mail a: dpo@robyone.net oppure
una PEC a: dpo.robyone@ronepec.it. 

Via Pieve 28 – 36075 Montecchio Maggiore VI
C.F. e P.IVA 01725260242

Tel. 0444/694990 Fax 0444/697455



MISURE DI PREVENZIONE E PROTEZIONE DA VIRUS COVID-19

Eventuali  misure  di  prevenzione  e  protezione  da  vrus  covid-19  da  adottare  per  la
partecipazione alle prove, saranno comunicate sul sito dell’Ente,  www.ipab-lapieve.it  –
sezione Albo online – categoria Concorsi 10 giorni prima delle stesse.

VARIE

Per quanto non previsto dal presente bando, si fa riferimento alle disposizioni contenute
nel  Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – Disciplina delle modalità di
assunzione,  dei  requisiti  di  accesso e delle  procedure selettive,  ed alle  disposizioni  di
legge in materia. 

Il presente bando è pubblicizzato anche sul sito dell’Ente www.ipab-lapieve.it.

Per  chiarimenti  rivolgersi  in  orario  d’ufficio  all’Ufficio  Personale  dell’Ente  -  tel.
0444/694990.

Montecchio Maggiore, 23.03.2022

                                                                   F.to IL DIRIGENTE
                                                                                                        Cocco d.ssa Chiara 

Via Pieve 28 – 36075 Montecchio Maggiore VI
C.F. e P.IVA 01725260242

Tel. 0444/694990 Fax 0444/697455

http://www.ipab-lapieve.it/


Spett. le IPAB
“LA PIEVE”  Servizi assistenziali
Via Pieve, 28
36075 MONTECCHIO MAGGIORE (VI)

 Il/La sottoscritto/a ________________________________________________________

nato/a a ___________________________________  il  ___________________________

residente nel Comune di  _________________________  c.a.p. __________ (prov. ____)

in via_______________________________________ n.___ tel. ____________________

mail________________________________ codice fiscale_________________________

con recapito a (da compilarsi solo in caso di recapito diverso dalla residenza) 
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

CHIEDE

di essere ammesso/a al concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 1 posto a
tempo  pieno  ed  indeterminato  di  Istruttore  Amministrativo  categoria  C  posizione
economica C1 C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali.

A  tal  fine  consapevole  delle  gravi  responsabilità  penali  come previsto  dall’art.  76  del
D.P.R. 445/2000 a carico di chi rende dichiarazioni alla Pubblica Amministrazione false o
non più rispondenti al vero, 

DICHIARA

sotto la propria responsabilità:
(contrassegnare l’ipotesi che ricorre)

1 - cittadinanza:
         ( )   di essere cittadino/a italiano/a
         ( )   di essere cittadino/a di altro stato membro dell'Unione Europea;
               (possono partecipare al concorso anche gli appartenenti ad uno dei  Paesi della

CEE salvo quanto indicato nel D.P.C.M. 7/2/1994  n° 174). Ai sensi  dell’art. 38
del  decreto  legislativo  n.  165/2001,  come  modificato  dall’art.  7  della  legge
06/08/2013 n. 97, possono partecipare al concorso i  cittadini  degli Stati membri
dell'Unione europea  e  i  loro  familiari  non aventi  la  cittadinanza  di  uno Stato
membro  che  siano  titolari  del  diritto  di  soggiorno  o  del  diritto  di  soggiorno
permanente, nonché i cittadini di Paesi terzi che siano titolari del permesso di
soggiorno CE per soggiornanti di lungo periodo o che siano titolari dello status di
rifugiato ovvero dello status di protezione sussidiaria.

 
2 - diritti politici:

         ( )   di essere iscritto/a nelle liste elettorali del Comune di ____________________;
         ( )   di non essere iscritto/a o di essere stato cancellato/a per la seguente ragione:    

                
______________________________________________________________ ;

( )   per il/la cittadino/a di altri stati: indicare la situazione corrispondente 
nell’ordinamento dello stato di appartenenza 
________________________________________________________________

Via Pieve 28 – 36075 Montecchio Maggiore VI
C.F. e P.IVA 01725260242

Tel. 0444/694990 Fax 0444/697455



       _______________________________________________________________ ;

3 - diritti civili:
         ( )  di non aver riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali in corso;
         ( )  di aver riportato le seguenti condanne in corso  __________________________  

________________________________________________________________

         ( ) di avere i seguenti procedimenti penali in corso ___________________________ 

_________________________________________________________________

4 - destituzioni – dispense – interdizione - decadenza:
       ( )  di non essere stato/a destituito/a dall'impiego presso una Pubblica 

Amministrazione;
       ( )  di essere stato/a destituito/a per la seguente ragione _______________________
             ________________________________________________________________;

       ( )  di non essere stato/a dispensato/a dall’impiego presso una Pubblica 
Amministrazione;

       ( )  di essere stato/a dispensato/a per la seguente ragione ______________________
             _________________________________________________________________;

       ( )  di non essere stato/a interdetto/a o sottoposto/a a misure che escludono, secondo 
le leggi vigenti, dalla nomina ad impieghi presso enti pubblici;

       ( )  di essere stato/a interdetto/a o sottoposto/a a misure che escludono, secondo le 
leggi vigenti, dalla nomina ad impieghi presso enti pubblici per la seguente ragione
________________________________________________________________;

       ( )  di non essere stato/a dichiarato/a decaduto/a da un impiego statale;
       ( )  di essere stato/a dichiarato/a decaduto/a da un impiego statale per la seguente 

ragione __________________________________________________________
       

5 - titolo di studio:
( X )  di essere in possesso del seguente titolo di studio richiesto dal bando: 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

conseguito presso ___________________________in data ________________________

6 - servizi prestati presso Pubbliche Amministrazioni:
      ( ) di essere in possesso dei seguenti titoli di servizio:

 a) Ente _______________________________________ di _______________________
      qualifica __________________________________ liv/cat ______________________

 orario  settimanale_____________________  dal  ______________  al
____________________

b) Ente _______________________________________ di ________________________
     qualifica __________________________________ liv/cat _______________________

orario  settimanale____________________  dal  ______________  al
______________________

Via Pieve 28 – 36075 Montecchio Maggiore VI
C.F. e P.IVA 01725260242

Tel. 0444/694990 Fax 0444/697455



c) Ente _______________________________________ di ________________________
     qualifica __________________________________ liv/cat ______________________  

orario  settimanale_______________________  dal  ______________  al
__________________

d) Ente _______________________________________ di ________________________
     qualifica __________________________________ liv/cat ______________________  

orario  settimanale_____________________  dal  ______________  al
_____________________

e) Ente _______________________________________ di ________________________
     qualifica __________________________________ liv/cat ______________________ 

orario  settimanale______________________  dal  ______________  al
____________________

7 -  altri  servizi  prestati  presso privati,  in qualità  di  liberi  professionisti,  incarichi
professionali:

- Incarico presso______________________________ di ___________________
            qualifica_______________________ liv/cat _______________________________
            contratto di lavoro applicato_________________orario settimanale____________ 
            Periodo di assunzione dal_____________________ al ______________________

- Incarico presso______________________________ di ___________________
            qualifica_______________________ liv/cat _______________________________
            contratto di lavoro applicato_________________orario settimanale____________ 
            Periodo di assunzione dal_____________________ al ______________________

- Incarico presso______________________________ di ___________________
            qualifica_______________________ liv/cat _______________________________
            contratto di lavoro applicato_________________orario settimanale____________ 
            Periodo di assunzione dal_____________________ al ______________________

- Incarico presso______________________________ di ___________________
            qualifica_______________________ liv/cat _______________________________
            contratto di lavoro applicato_________________orario settimanale____________ 

 Periodo di assunzione dal_____________________ al ______________________

8 - obblighi militari:
            ( )  di aver assolto agli obblighi militari;
            ( )  di non aver assolto agli obblighi militari per la seguente ragione: ____________
________________________________________________________________________

9 – portatore di handicap:
         ( )  di essere portatore/trice di handicap e richiede, per lo svolgimento delle prove, i 
seguenti ausili ____________________________________________________________
e i seguenti tempi aggiuntivi _________________________________________________

10 - appartenenza a categorie protette:
        ( )  di appartenere ad una delle seguenti categorie:___________________________
                

Via Pieve 28 – 36075 Montecchio Maggiore VI
C.F. e P.IVA 01725260242

Tel. 0444/694990 Fax 0444/697455



11 - di accettare, senza riserve, le norme e le condizioni sia dei concorsi che dei 
regolamenti vigenti e futuri di codesto Ente;

12 - ELENCO DEI DOCUMENTI ALLEGATI:
1) Ricevuta del bonifico di pagamento della tassa concorso di € 10,00 intestato a

IPAB “LA PIEVE” – Via Pieve, 28 – 36075 Montecchio Maggiore - CODICE
IBAN IT14L0521611800000004415936 , indicando la causale del versamento
(tassa  bando  concorso  Istruttore  Amministrativo  –  nome  e  cognome  del
partecipante).

2)   Documento di identità:____________________________________________

3)   ______________________________________________________________

         4)  ______________________________________________________________

5)   ______________________________________________________________

6)   ______________________________________________________________

7)   ______________________________________________________________

8)   ______________________________________________________________

Allegati n. ______________

Il/la sottoscritto/la  dichiara  che,  quanto  indicato  nella  presente  domanda  di
ammissione al concorso, è conforme al vero.

Il/la  sottoscritto/la,  consapevole  delle  sanzioni  penali  richiamate  dall’art.  786  del
D.P.R. 28/12/2000 n. 445, in caso di dichiarazioni mendaci e di formazione o uso di
atti falsi, dichiara altresì che le fotocopie dei seguenti documenti:

– Titolo di studio di ………………………………………………………………………...
– …………………………………………………………………………………………………
– …………………………………………………………………………………………………
– …………………………………………………………………………………………………
– …………………………………………………………………………………………………
– …………………………………………………………………………………………………

Sono conformi all’originale in mio possesso.

_____________________ ____________________________
                Data firma

AVVERTENZE:
- La domanda deve essere compilata in ogni sua parte, in forma chiara e leggibile,
segnando e completando le voci che interessano;
-  La  legge  commina  gravi  sanzioni  a  chi  dichiara  il  falso  alla  Pubblica
Amministrazione con lo scopo di ottenere indebiti benefici;
-  La dichiarazione  falsa  o  non  più  corrispondente  al  vero  può  essere  causa  di
decadenza dalla eventuale nomina conseguita al termine dei concorso.

Via Pieve 28 – 36075 Montecchio Maggiore VI
C.F. e P.IVA 01725260242

Tel. 0444/694990 Fax 0444/697455


	DECRETO DEL DIRIGENTE SEGRETARIO-DIRETTORE
	IL DIRIGENTE SEGRETARIO-DIRETTORE
	MANSIONI

